PAGE
2

Иркутская область

Муниципальное образование

«Тулунский район»

ДУМА

Тулунского муниципального района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

18 сентября  2018 г.

                                                      № 1
г. Тулун
Об избрании председателя  и заместителя

председателя Думы Тулунского
муниципального района седьмого созыва
В целях организации  деятельности  Думы Тулунского муниципального района шестого созыва,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  на основании протоколов  №2, №3 счетной комиссии об итогах тайного голосования по выборам председателя и заместителя председателя Думы Тулунского  муниципального района,   руководствуясь статьей  9  Регламента Думы Тулунского  муниципального района, статьями  27, 28, 44 Устава Тулунского муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального  района
РЕШИЛА:
1.Считать избранным   председателем Думы Тулунского муниципального района Сингилева Романа Анатольевича - депутата по избирательному округу N 15 на период полномочий Думы Тулунского муниципального района  седьмого  созыва.
2.Считать избранным заместителем председателя Думы Тулунского муниципального района Тюкова Александра Юрьевича - депутата по избирательному округу № 5 на период полномочий Думы Тулунского муниципального района  седьмого  созыва.
 3.Полномочия   председателя  и  заместителя  Тулунского муниципального района. Думы   председателя   председателем и заместителем  муниципального района  начинаются со дня их избрания  Думы Тулунского   председателя
4.Настоящее  Решение  вступает в силу со дня его принятия.

        5.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района»  и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.
Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                                     Р.А.Сингилев
Мэр Тулунского

муниципального  района                                                                     М.И.Гильдебрант